
Amadeo Parra Guizar 2831057899
5.5 kW 5 de Julio de 2024
1B 857140100739

946 kWh $ 2,858

10 1,183 kWh $54

98.11 % BIMESTRE $ 2,804

$17,146.00 MXN $327.00 MXN $16,819.00 MXN

550 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.7 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 35,482.66



Propuesta 1 5 de Julio de 2024 20 de Julio de 2024

# 20240001

Amadeo Parra Guizar  
2831057899
amadeoparrag@hotmail.com

10 JA Solar Mono 550W $ 2092.09 $ 20,920.90

2 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 8255 $ 16,510.00

1 Hoymiles  Inverter 1000 W $ 5951.44 $ 5,951.44

1 Sistema de montaje prefabricado de aluminio serie 6000, K2

Systems

$ 19760 $ 19,760.00

1 Suministros de material eléctrico y dispositivos de protección en

CD y en CA, incluye tierra física y accesorios para la correcta

instalación(cajas combinadoras, cajas de conexión,

interruptores, conectores, tuberías, canalizaciones, etiquetas,

etc.), así como materiales de interconexión; cable fotovoltaico,

cable unipolar, conectores tipo MC4, supresor de picos e

interruptores de seguridad

$ 44988.28 $ 44,988.28

1 Mano de obra especializada $ 33800 $ 33,800.00

Subtotal $ 141,930.62

IVA $ 22,708.90

TOTAL (MXN) $ 164,639.52

CONDICONES COMERCIALES CIA INDUXTEC BRAVO S.A. DE C.V.:

-Garantía de los equipos: 10 años en paneles, 5 años en inversor y 10 años en estructura.

-Condiciones de venta: 100% Finiquito contra la interconexión a la red de CFE, puesta en operación, cumplir con la

supervisión de FIDE, prueba de monitoreo remoto, aceptación de conformidad del usuario, así como entregar los

documentos requeridos en el contrato. 

-Lugar de entrega: Hidalgo #304, Colonia Diaz Miron, C.P 95696

-Tiempo de Suministro: 1 semana.



-Tiempo de Instalación: 2 semanas incluyendo trámite de interconexión con CFE

-Interconexión con la red de CFE será responsabilidad de: Induxtec Bravo SA de CV

9213263232 www.induxtecbravo.com Soporte2@induxtecbravo.com



1 $ 17,146.00 $ 327.00 $ 35,482.66 $ 16,819.00 $ 52,301.66 $ -112,337.86

2 $ 17,660.38 $ 336.81 $ 0.00 $ 17,323.57 $ 17,323.57 $ -95,014.29

3 $ 18,190.19 $ 346.91 $ 0.00 $ 17,843.28 $ 17,843.28 $ -77,171.02

4 $ 18,735.90 $ 357.32 $ 0.00 $ 18,378.58 $ 18,378.58 $ -58,792.44

5 $ 19,297.97 $ 368.04 $ 0.00 $ 18,929.93 $ 18,929.93 $ -39,862.51

6 $ 19,876.91 $ 379.08 $ 0.00 $ 19,497.83 $ 19,497.83 $ -20,364.68

7 $ 20,473.22 $ 390.46 $ 0.00 $ 20,082.77 $ 20,082.77 $ -281.91

8 $ 21,087.42 $ 402.17 $ 0.00 $ 20,685.25 $ 20,685.25 $ 20,403.34

9 $ 21,720.04 $ 414.23 $ 0.00 $ 21,305.81 $ 21,305.81 $ 41,709.14

10 $ 22,371.64 $ 426.66 $ 0.00 $ 21,944.98 $ 21,944.98 $ 63,654.12

11 $ 23,042.79 $ 439.46 $ 0.00 $ 22,603.33 $ 22,603.33 $ 86,257.45

12 $ 23,734.07 $ 452.64 $ 0.00 $ 23,281.43 $ 23,281.43 $ 109,538.88

13 $ 24,446.10 $ 466.22 $ 0.00 $ 23,979.87 $ 23,979.87 $ 133,518.75

14 $ 25,179.48 $ 480.21 $ 0.00 $ 24,699.27 $ 24,699.27 $ 158,218.02

15 $ 25,934.86 $ 494.62 $ 0.00 $ 25,440.25 $ 25,440.25 $ 183,658.27

16 $ 26,712.91 $ 509.46 $ 0.00 $ 26,203.45 $ 26,203.45 $ 209,861.72

17 $ 27,514.30 $ 524.74 $ 0.00 $ 26,989.56 $ 26,989.56 $ 236,851.28

18 $ 28,339.73 $ 540.48 $ 0.00 $ 27,799.24 $ 27,799.24 $ 264,650.52

19 $ 29,189.92 $ 556.70 $ 0.00 $ 28,633.22 $ 28,633.22 $ 293,283.75

20 $ 30,065.61 $ 573.40 $ 0.00 $ 29,492.22 $ 29,492.22 $ 322,775.96

21 $ 30,967.58 $ 590.60 $ 0.00 $ 30,376.98 $ 30,376.98 $ 353,152.95

22 $ 31,896.61 $ 608.32 $ 0.00 $ 31,288.29 $ 31,288.29 $ 384,441.24

23 $ 32,853.51 $ 626.57 $ 0.00 $ 32,226.94 $ 32,226.94 $ 416,668.19

24 $ 33,839.11 $ 645.36 $ 0.00 $ 33,193.75 $ 33,193.75 $ 449,861.94

25 $ 34,854.29 $ 664.72 $ 0.00 $ 34,189.56 $ 34,189.56 $ 484,051.50

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 535.8 582.6 673.9 673.2 707.1 709.1 734.0 696.9 615.0 626.6 587.8 561.4

Consumo actual 527.5 527.5 430.5 430.5 441.5 441.5 613.0 613.0 451.5 451.5 372.5 372.5

Juan Escutia 2215


